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AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s€ Punés t& Agjencisé¢ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 02.07.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-687/12, pér z. Rrahman Pacarizi — Kryetar i Bordit t& Radio
Televizionit & Kosovés, pér shkak se i njejti, tashmé, nuk ushtron funksionin e personit té
larte zyrtar, dhe nuk ka prova té mjaftushme qé vértetojné dyshimin e bazuar pér
ekzistimin e konfliktit t& interesit.

II. Rasti mund t€ rihapet né ¢do koh& kur mund té paraqgiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti 1 hapur nén dyshimin ¢ bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin ¢ funksionit publik, nr.
AKK-03-687-12, pér Zyrtarin e larté, z. Rrahman Pagarizi — Kryetar i Bordit t& Televizionit t&
Kosovés (RTK), &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé ligjore, pér Parandalimin ¢ Konfliktit
t€ Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Pas identifikimit t& rastit (Neni 18, pika 1, Ligji Nr.04/1.-051), sipas & cilit ésht¢ konstatuar sc;
zyrtari i lart€ ushtron funksion t& larté publik e njékohésisht edhe funksion menaxhues né Kolegj
Universitar privat, q¢ sipas Ligjit pér Parandalimin ¢ konflikt t¢ konfliktit té interesit
konsiderohet papajtushméri funksionesh, zyrtarit t€ larté i &shté béré shkresa e paré njoftuese.

Pas késaj shkrese njoftuese, zyrtari i larté, z. Rrahman Pagarizi, éshté paragitur né Agjencing
kundér Korrupsionit, dhe né takim me zyrtarét e Agjencisé ka njoftuar se funksioni i tij si
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Kryetar i Bordit (& Drejtoréve t& Radio Televizionit t& Kosovés ka qené me mandat dhe ai tashmé
ka skaduar.

Pér k&te, Zyrtari i larté, Pagarizi, né Agjenci ka sjellé edhe njé dokument zyrtar (& 1&shuar nga
Kryesia e Kuvendit t& Kosovés, t& quajtur “Pérfundim”, (DPK/DPKI-03-1801/2012) né té& cilin
ndér tjera thuhet se: ” Me datén ¢ skadimit t¢ mandatit pér kryetarét dhe anétarét ¢ organcve té
pavaruara, pushojné t¢ gjitha t& drejtat dhe obligimet e tyre....”

NE& bazg t¢ kétijé dokumenti zyrtar, dhe deklarimeve & vet zyrtarit, se mé nuk ushtron funksionin
¢ t€ genurit Kryetar i Bordit, kemi konstatuar se &shté shmangur situata e mundshme e konfliktit
t¢ interesit n¢ ushtrimin e funksionit publik, gjithnjé duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin e
Konfliktit t¢ Interesit né ushtrimin e funksionit publik (Nr.04/L-051) .

I N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 & Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana t& reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet: Drejtor 1 Agjencisg
e Zyrtari i larté publik
e Drejtorit t& DPK- s& / Hasar
e /./znj. (zyrtari pérgjegjés)
e 7Z./znj. (zyrtari kontaktues)
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